
Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Římskokatolická farnost 

Špičky

Špičky 41

Špičky

75366

Výroba, montáž a oprava vstupních a 

bočních dveří kostela Panny Marie 

Nanebevzaté ve Špičkách 4/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 61985708

Hlavní vstupní dveře do kostela a boční dveře 

jsou v havarijním stavu, jsou napadeny 

hnilobou a dřevomorkou a nespňují svoji 

funkčnost.

Dotace bude použita na:

Výroba, montáž a oprava vstupních a bočních 

dveří kostela Panny Marie Nanebevzaté ve 

Špičkách

9/2021

Římskokatolická farnost 

Hanušovice

Dukelská 112

Hanušovice

78833

Restaurování kříže v Hanušovicích

5/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48005495

Havarijní stavu kamenného kříže vyžaduje 

kompletní restaurátorský zásah včetně 

demontáže celé památky. Kříž je vychýlen ze 

své osy, nakloněný doprava. Jsou patrné četné 

praskliny vlivem zatékání a koroze v místech 

železných čepů.

Dotace bude použita na:Restaurování 

kamenného kříže v Hanušovicích
10/2021

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK

ROK

120 500 45 000,00 Kč

2 218 000,00 Kč 50 000,00 Kč 200 160 130

1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

490 45 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

42 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37

Norská 192/25

Olomouc

77900

Muzeum čs. opevnění Branná, parc. st. č. 427

1/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Spolek

IČO 27019292

Rekonstrukce objektu lehkého opevnění 

parc.st.č.427 na základě Projektu 

rekonstrukce opevnění zpracovaném ve 

spolupráci s

Národním památkovým ústavem Olomouc, 

viz. Technické řešení. Objekt se v současné 

době nachází v havarijním technickém stavu.

Dotace bude použita na:Úhrada nejnutnějších 

nákladů (stavebních prací) spojených s 

rekonstrukcí objektu lehkého opevnění 

parc.st.č.427.

10/2021

Římskokatolická farnost 

Moravský Beroun

Lidická 183

Moravský Beroun

79305

Obnova oken a dveří kaple sv. Jana 

Nepomuckého v Sedmi Dvorech

3/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48771040

Projekt řeší nové výplně otvorů kaple sv. Jana 

Nepomuckého s Moravském Berouně, místní 

části Sedm Dvorů. Od roku 2017 kaple 

prochází postupnou obnovou.

Dotace bude použita na: výroba a montáž 

nových výplní otvorů kaple sv. Jana 

Nepomuckého v Sedmi Dvorech
10/2021

ROK

ROK

3 106 204,00 Kč 50 000,00 Kč 200 160 120 480 45 000,00 Kč

4 116 160,00 Kč 50 000,00 Kč 170 180 120 470 40 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

43 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Malhotice

Malhotice 1

Malhotice

75353

Oprava kříže v obci Malhotice

1/2021

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636371

Cílem projektu je oprava kříže v obci 

Malhotice.

Dotace bude použita na:opravu kamenného 

kříže na hřbitově v Malhoticích 10/2021

Římskokatolická farnost 

Zlaté Hory

Kostelní 37

Zlaté Hory

79376

Obnova nátěru šindelové střechy kaple sv. 

Rocha ve Zlatých Horách

1/2020

Okres Jeseník

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 48771015

Cílem projektu je provedení nutného nátěru 

na dřevěné šindelové střešní krytině kaple sv. 

Rocha a oprava vypadlých šindelů.

Dotace bude použita na:Očištění a nátěr 

šindelové střechy, oprava uvolněných šindelů 

kaple sv. Rocha ve Zlatých Horách

10/2020

ZOK

ROK

120 450 30 000,00 Kč

450 20 000,00 Kč6 125 000,00 Kč 25 000,00 Kč 170 160 120

5 65 340,00 Kč 32 670,00 Kč 170 160

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

44 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Římskokatolická farnost 

Hranice na Moravě

Školní náměstí 38

Hranice

75301

Výroba a montáž vstupních dveří a vrat na 

faru v Hranicích

3/2021

Okres 

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 45180385

Vstupní dveře do farní budovy jsou v 

havarijním stavu , jsou napadeny 

pobvětrnostními vlivy a nesplňují funkční 

podmínky. Rovněž ocelová vrata jsou 

napadena rzí , místy uhnilá.

Dotace bude použita na:Výroba a montáž 

vstupních dveří a vrat na faru v Hranicích
10/2021

Obec Loučná nad Desnou

Loučná nad Desnou 57

Loučná nad Desnou

78811

Restaurování kamenného kříže v Loučné nad 

Desnou, k. ú. Filipová

1/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302953

Záměrem projektu je restaurování památného 

kamenného kříže z r. 1875 z ručně 

opracovaného maletínského pískovce, 

nacházejícího se podél silnice na Maršíkov, 

jehož stav je velmi nevyhovující. Bez včasného 

Dotace bude použita na:restaurování 

kamenného kříže v Loučné nad Desnou, k. ú. 

Filipová

10/2021

ROK

ZOK9 98 131,00 Kč 49 065,00 Kč 170 140

8 157 118,50 Kč 50 000,00 Kč 200 180 120 500 45 000,00 Kč

120 430 35 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

45 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Bouzov

Bouzov 2

Bouzov

78325

Restaurování kříže s figurou ukřižovaného 

Krista na pilíři

3/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00298719

Jedná se o restaurátorský zásah, který bude 

směřován k odstranění havirijního stavu 

památky a k celkové rekonstrukci díla včetně 

doplnění chybějících partií v modelaci figur i v 

profilacích pilíře i podstavce.

Dotace bude použita na:restaurování kříže s 

figurou ukřižovaného Krista na pilíři, Bouzov 9/2021

Město Zábřeh

Masarykovo náměstí 

510/6

Zábřeh

78901

Oprava kříže v ulici Kopečná

4/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303640

Předmětem projektu je opravit pískovcový 

kamenný kříž umístěný v Zábřeze v ulici 

Kopečná. Kříž byl postaven v roce 1917 

dobrodinci jako pomník v I. světové válce 

padlým vojínům ze Zábřeha. Záměrem je 

Dotace bude použita na: na opravu kříže v 

ulici Kopečná v Zábřeze 10/2021

ZOK

ZOK

480 45 000,00 Kč

11 80 285,00 Kč 40 142,00 Kč 140 140 120 400 25 000,00 Kč

10 101 200,00 Kč 50 000,00 Kč 200 160 120

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

46 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Město Javorník

nám. Svobody 134

Javorník

79070

Oprava kapličky

4/2021

Okres Jeseník

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302708

Oprava sakrální kapličky, která má nesoudržné 

zdivo, vzlínající vlhkost. Je nutná injektáž 

vlhkosti, vyčištění a dozdění zdiva, zhotovení a 

usazení říms,  nátěr omítek, montáž střešní 

krytiny, oprava kříže.

Dotace bude použita na:Opravu kapličky v 

Javorníku: zemní práce, základy, oprava zdiva, 

injektáž vlhkosti, výroba a usazení říms, 

úprava povrchů-nátěr omítky, montáž střešní 

krytiny, oprava kříže.

10/2021

Město Loštice

nám. Míru 66/1

Loštice

78983

Oprava kamenného kříže s figurou 

ukřižovaného Krista na ul. Olomoucká v 

Lošticích 7/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302945

Cílem akce je restaurování kamenného kříže s 

figurou ukřižovaného Krista na pilíři v Lošticích 

na ul. Olomoucká, který je ve špatném stavu a 

vykazuje vážné degradační známky poškození.

Dotace bude použita na: na opravu 

kamenného kříže s figurou ukřižovaného 

Krista na ul. Olomoucká v Lošticích - na 

odstranění následků dlouhodobé absence 

odborné údržby a silně narušeného stavu kříže 

s figurou.

10/2021

ZOK

ZOK140 140

12 64 395,00 Kč 32 100,00 Kč 170 140 120 430 25 000,00 Kč

120 400 25 000,00 Kč13 78 200,00 Kč 39 100,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

47 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Farní muzeum Zábřeh, z. s.

Malodvorská 1078/8

Zábřeh

78901

Restaurování Hohnova kříže v Zábřeze (z r. 

1816)

1/2021

Okres 

Právní forma

Spolek

IČO 22693301

Restaurování tzv. Hohnova kříže v Krumpachu 

(Zábřeh), z roku 1816. Restaurování 

kamenných prvků schodů, podstavce a soklu, 

a vlastního litinového kříže. Úprava okolí.

Dotace bude použita na:restaurování 

kamenného pískovcového  Hohnova kříže v 

Zábřeze z roku 1816 včetně litinových části 10/2021

Město Hranice

Pernštejnské náměstí 1

Hranice

75301

Restaurování kříže v Drahotuších

1/2021

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301311

Předmětem projektu je restaurování kříže 

před kostelem sv. Vavřince v Drahotuších.

Dotace bude použita na:restaurování kříže 

před kostelem sv. Vavřince v Drahotuších
10/2021

ROK

ZOK

400 30 000,00 Kč

15 117 600,00 Kč 50 000,00 Kč 200 160 120 480 45 000,00 Kč

14 136 000,00 Kč 50 000,00 Kč 140 140 120

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

48 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Stojaspal Vojtěch

anonymizováno

Restaurování pískovcového kříže

5/2021

anonymizováno

Restaurování pískovcového kříže v obci 

Řepová

Dotace bude použita na:restaurování a 

související práce pískovcového kříže v obci 

Řepová

10/2021

Obec Charváty

Charváty 98

Charváty

78375

Socha Panny Marie Lourdské

3/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635715

Obnova volně stojící sochy Panny Marie 

Lourdské bude mít charakter komplexního 

restaurátorského ošetření na místě. 

Odstraněny budou krusty, lišejníky apod. 

Potřeba je nově osadit vysunuté části dolních 

Dotace bude použita na:Restaurování sochy 

Panny Marie Lourdské v Charvátech
10/2021

ROK

ZOK160

16 112 167,00 Kč 50 000,00 Kč 140 160 420 35 000,00 Kč

120 450 40 000,00 Kč17 226 550,00 Kč 50 000,00 Kč 170

120

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

49 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Újezd

Újezd 83

Újezd

78396

Oprava kamenného kříže  u silnice do 

Žerotína, Újezd

4/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299618

Jde o volně stojící kamenný kříž nejetelového 

typu osazený na kamenném stupni a 

podstavci situovaný u komunikace  z obce 

směr Žerotín. Památka je ve špatném stavu 

bez její rekonstrukce hrozí její zánik- zřícení.

Dotace bude použita na: na opravu památky 

kamenného kříže u silnice do Žerotína 10/2021

Město Šternberk

Horní náměstí 78/16

Šternberk

78501

Obnova dřevěného oltáře kaple v Dolním 

Žlebu

3/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00299529

Kaple v Dolním Žlebu ve Šternberku je 

památkou místního významu. Dojde zde k 

obnově vnitřního dřevěného oltáře.

Dotace bude použita na:Obnova vnitřního 

dřevěného oltáře kaple v Dolním Žlebu
10/2021

ZOK

ZOK

35 000,00 Kč

19 78 650,00 Kč 39 000,00 Kč 110 140 120 370 26 000,00 Kč

18 144 577,00 Kč 50 000,00 Kč 140 160 120 420

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

50 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Lukavice

Lukavice 47

Lukavice

78901

Oprava pískovcového kříže v obci Lukavice, 

část u papírny.

2/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302961

Oprava poškozeného pískovcového kříže v 

obci Lukavice, části u papírny. Památka se 

vztahuje k historii naší obce a je ve špatném 

stavu. Přemístění o několik metrů z 

komunikace na bezpečné místo k chodníku 

Dotace bude použita na:Oprava pískovcového 

kříže v obci Lukavice, části u papírny. 10/2021

Obec Rokytnice

Rokytnice 143

Rokytnice

75104

Restaurování sochy Panny Marie

3/2021

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301914

Restaurování pískovcové socha Panny Marie 

"u cesty k Bečvě" na okraji Rokytnice

Dotace bude použita na:na 

opravu/restaurování sochy Panny Marie v 

Rokytnici
10/2021

ZOK

ZOK160

20 157 300,00 Kč 50 000,00 Kč 200 160 45 000,00 Kč

120 450 30 000,00 Kč21 80 845,00 Kč 40 000,00 Kč 170

120 480

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

51 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Palonín

Palonín 17

Palonín

78983

Rekonstrukce zvonů kostela sv. Josefa v 

Paloníně

2/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303127

V kostele sv. Josefa v Paloníně jsou 2 zvony o 

průměru 59 a 71 cm z bronzu. Na zvony je 

instalován velmi starý elektrický pohon, který 

již dosluhuje. Jeden zvon zatím funguje, ale 

zvonění není ideální, druhý zvon již delší dobu 

Dotace bude použita na:rekonstrukci pohonu 

2 zvonů v kostele sv. Josefa v Paloníně 5/2021

Obec Ostružná

Ostružná 135

Ostružná

78825

Obnova mramorového kříže u Petříkova

5/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636096

Obnova mramového kříže mezi Ostružnou a 

Petříkovem.

Dotace bude použita na: obnovu 

mramorového kříže u Petříkova
10/2021

ZOK

ZOK

430 22 000,00 Kč

23 94 380,00 Kč 47 080,00 Kč 170 140 120 430 35 000,00 Kč

22 60 004,00 Kč 30 000,00 Kč 140 170 120

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

52 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Milenov

Milenov 120

Milenov

75361

Restaurování kamenného kříže v Milenově, 

parc.č. 2424

1/2021

Okres Přerov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301582

Restaurování kamenného kříže v Milenově na 

pozemku parc.č. 2424

Dotace bude použita na:restaurování 

kamenného kříže v Milenově, parc.č. 2424
10/2021

Římskokatolická farnost 

Protivanov

Náměstí 30

Protivanov

79848

Obnova výklenkové kapličky Panny Marie v 

Protivanově

4/2021

Okres Prostějov

Právní forma

Evidované církevní 

právnické osoby

IČO 65763050

Celková oprava výklenkové kapličky Panny 

Marie, nacházející se na hřbitově, v blízkosti 

kostela Narození Panny Marie. Objekt je 

drobnou architekturou bez památkové 

ochrany. Je v nevyhovujícícm stavu.

Dotace bude použita na:opravu výklenkové 

kapličky Panny Marie
8/2021

ZOK

ROK120 400 30 000,00 Kč25 112 167,00 Kč 50 000,00 Kč 140 140

120 400 30 000,00 Kč24 89 800,00 Kč 44 900,00 Kč 140 140

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

53 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Drahanovice

Drahanovice 144

Drahanovice

78344

Obnova kříže na Příhoně na p.č. 568/3 v k.ú. 

Ludéřov

6/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00298841

Obnovena bude stávající památka 

regionálního významu na pozemku p.č. 568/3 

v k.ú. Ludéřov, dle zpracované koncepce 

zachování kulturního dědictví v Mikroregionu 

Kosířsko, dokumentace sochařských děl - 

Dotace bude použita na:Obnovu kříže na 

Příhoně na p.č. 568/3 v k.ú. Ludéřov
9/2021

Obec Vikantice

Vikantice 131

Vikantice

78825

Renovace pomníku obětem 1. Světové války 

ve Vikanticích

5/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00636070

Renovace pomníku obětem 1. Světové války 

ve Vikanticích, který je značně poškozený.

Dotace bude použita na:Renovaci pomníku 

padlých občanů v obci Vikantice v 1. Světové 

valce
10/2021

ZOK

ZOK

420 35 000,00 Kč

27 120 224,00 Kč 50 000,00 Kč 140 160 120 420 35 000,00 Kč

26 149 328,00 Kč 50 000,00 Kč 140 160 120

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

54 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Černotín

Černotín 1

Černotín

75368

Oprava pomníku se sousoším sv. Anny 

samétřetí

1/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00301141

0

Dotace bude použita na:Oprava pomníku se 

sousoším sv. Anny samotřetí v Černotíně
10/2021

Město Šumperk

nám. Míru 364/1

Šumperk

78701

Oprava hrobky Familie Weiss - 2. etapa

6/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00303461

Předmětem akce je realizace 2. etapy obnovy 

hrobky rodiny rodiny Weiss na centrálním 

hřbitově v Šumperku.

Dotace bude použita na:Oprava hrobky 

Familie Weiss na centrálním hřbitově v 

Šumperku.

9/2021

ZOK

ZOK170 140

28 170 000,00 Kč 50 000,00 Kč 200 160 120 480 45 000,00 Kč

120 430 35 000,00 Kč29 392 500,00 Kč 50 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

55 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Bílsko

Bílsko 11

Bílsko

78322

Kříž na parcele č. 490

1/2021

Okres Olomouc

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00576239

Cílem akce je oprava kamenného kříže na 

parcele č. 490. v k.ú. a obci Bílsko. Kříž bude 

očištěn, kámen bude zpevněn, litinové 

korpusy ošetřeny a pozlaceny, chybějící části 

budou doplněny.

Dotace bude použita na: opravu kamenného 

kříže na parcele č. 490. v k.ú. a obci Bílsko. Kříž 

bude očištěn, kámen bude zpevněn, litinové 

korpusy ošetřeny a pozlaceny, chybějící části 

budou doplněny.

10/2021

Obec Pěnčín

Pěnčín 109

Pěnčín

798 57

Oprava kapličky sv. Floriána

1/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288616

Oprava kapličky sv. Floriána Pěnčín

Dotace bude použita na:,,na opravu kapličky 

sv. Floriána" v Pěnčíně
10/2021

ZOK

ZOK

420 30 000,00 Kč

31 60 500,00 Kč 30 250,00 Kč 140 160 120 420 20 000,00 Kč

30 86 000,00 Kč 43 000,00 Kč 140 160 120

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

56 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Doloplazy

Doloplazy 82

Doloplazy

78356

Restaurování kříže v Beruni, Doloplazy

1/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00534927

Restaurování  kříže v Beruni v je vyvoláno 

potřebnou údržbou a obnovou tohoto 

objektu. Zmíněný kříž patří k doloplazské návsi 

od nepaměti a proto je vyvíjena aktivita k 

jejich uchování a obnovu.

Dotace bude použita na:na restaurování  kříže 

v Beruni
10/2021

Obec Dobromilice

Dobromilice 6

Dobromilice

79825

Základ pod sochu sv. Jana Evangelisty - 

Dobromilice

3/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288187

Jako vlastník zapsané památky - sochy sv. Jana 

Evangelisty žádáme o dotaci na odstranění 

starého a zhotovení nového základu pod 

sochu.

Dotace bude použita na:odstranění starého a 

vybudování nového základu sochy sv. Jana 

Evangelisty v obci Dobromilice
10/2021

ZOK

ZOK170 180

32 116 600,00 Kč 50 000,00 Kč 170 160 460 40 000,00 Kč

130 480 16 000,00 Kč33 33 668,00 Kč 16 834,00 Kč

130

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

57 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Libina

Libina 523

Libina

78805

Oprava vnitřních omítek a repase dveří Kaple 

sv. Marie

5/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302899

Oprava vnitřních omítek a repase dveří Kaple 

sv. Marie

Dotace bude použita na:Opravu vnitřních 

omítek a repase dveří kaple sv. Marie v Libině 8/2021

Obec Zámrsky

Zámrsky 23

Zámrsky

75301

Obnova kříže - Zámrsky

1/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00600881

Obnova kříže - Zámrsky

Dotace bude použita na:Oprava kříže a zídky v 

Zámrskách
10/2021

ZOK

ZOK

400 16 000,00 Kč

35 101 500,00 Kč 50 000,00 Kč 140 160 120 420 35 000,00 Kč

34 49 530,00 Kč 24 700,00 Kč 140 140 120

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

58 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Strakošová Zuzana

anonymizováno

Oprava rámové stodoly Litovel, lokalita 

Pavlínka

4/2021

anonymizováno

Dřevěná rámová stodola na Pavlínce je jednou 

z nejcennějších dřevěných stodol hanáckého 

regionu, která se dochovala ve velmi 

intaktním stavu. Záměrem je tuto památku 

lidového stavitelství zachovat a opravit.

Dotace bude použita na:Rekonstrukce střechy 

stodoly v Litovli
10/2021

Obec Hlásnice

Hlásnice 28

Hlásnice

78501

Obnova vchodu do kaple sv.Jiří v Hlásnici

1/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00635294

Obnova vchodových dřevěných dveří do kaple 

sv.Jiří v Hlásnici, vyčištění vstupního schodiště 

a instalace otevíratelné kované mříže za 

vchodové dveře.

Dotace bude použita na:Výroba a montáž 

otevíratelné mříže a kovaných prvků pro 

dřevěné dveře, renovace vstupních dveří v 

kapli sv. Jiří v Hlásnici.

10/2021

ROK

ZOK

36 99 600,00 Kč 49 800,00 Kč 170 140 120 430 35 000,00 Kč

120 390 30 000,00 Kč37 115 000,00 Kč 50 000,00 Kč 110 160

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

59 z 66 



Příjemci dotací jsou povinni použít poskytnutou dotaci nejpozději do 31. 10. 2021 a předložit vyúčtování nejpozději do 15. 11. 2021.

Usnesení_ příloha č. 03-DT2 návrhy na vyhovění v kompetenci ROK a ZOK

Poř. 

číslo
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK Bodové hodnocení Návrh

Popis akce/projektu
A B

C Celkem

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel návrh

Kompeten

ce 

ROK/ZOK

ROK120 500 45 000,00 Kč1 153 609,00 Kč 50 000,00 Kč 200 180

Obec Hvozd

Hvozd 90

Hvozd

79855

Oprava kříže u nové zástavby v obci Hvozd

1/2021

Okres Prostějov

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00288306

Jedná se o opravu pískovcového kříže v dolní 

části obce Hvozd u nové zástavby.

Kříž má uvolněné spáry mezi jednotlivými díly 

kudy zatéká dešťová voda  a dochází ke korozi 

ocelových čepů a následnému zvyšování 

Dotace bude použita na:Opravu kříže v obci 

Hvozd
10/2021

Obec Bludov

Jana Žižky 195

Bludov

78961

Restaurování mramorové sochy svaté Anny s 

pannou Marií v Bludově

6/2021

Okres 

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302368

Restaurování mramorové sochy svaté Anny s 

pannou Marií v Bludově včetně doplnění 

chybějících architektonických prvků.

Dotace bude použita na:Restaurování 

mramorové sochy svaté Anny s pannou Marií 

v Bludově
8/2021

Obec Dubicko

Velká Strana 56

Dubicko

78972

Oprava božích muk František na pozemku 

parc. č. 1661/6 v k.ú. Dubicko.

4/2021

Okres Šumperk

Právní forma

Obec, městská část 

hlavního města Prahy

IČO 00302538

Oprava božích muk František stojících na 

pozemku parc. č. 1661/6 v k.ú. Dubicko.

Dotace bude použita na:stavební práce na 

opravu  božích muk František stojících na 

pozemku parc.č.1661/6 v k.ú. Dubicko
10/2021

ZOK

ZOK

ZOK35 000,00 Kč

40 110 232,22 Kč 50 000,00 Kč 140 110 130 380 30 000,00 Kč

420 35 000,00 Kč

39 98 900,00 Kč 48 900,00 Kč 140 160 130 430

38 103 866,00 Kč 50 000,00 Kč 140 160 120

Rada Olomouckého kraje 19. 4. 2021

6.4 - Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2021– vyhodnocení

60 z 66 


